
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 18. 10. 2022, 15:00 – 17:00 

Místo setkání: Knihovna M. J. Sychry, Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Mgr. Lucie Topinková 

Ing. Radka Hudečková, Ph.D. 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Jak číst s nečtenáři, aby se z nich stávali čtenáři 
4. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Mgr. Lucie Topinková) 

V úvodu proběhlo přivítání přítomných členů pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti a 

potenciálu každého žáka v příjemném a tematické prostředí žďárské knihovny. Po administrativních 

náležitostech došlo k projednání jednotlivých bodů programu setkání. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala, že byla aktualizována vize rozvoje vzdělávání do roku 2025 

v území ORP Žďár nad Sázavou. V současné době probíhá 2. dotazníkové šetření v rámci evaluace, 

tentokrát zaměřené na SWOT analýzy. Cílovou skupinou jsou ředitelé škol, pracovní skupiny a 

realizační tým. V realizačním týmu projektu nastaly personální obměny – k 30. 9. ukončila svůj pracovní 

poměr Mgr. Veronika Klimešová. Část jejího úvazku (0,3) na pozici administrátor převzala od 1. 10. 

nová posila, Mgr. Karolína Holická, druhou část úvazku (0,2) na pozici finanční manažer zastává Lenka 

Brychtová z finančního oddělení MěÚ, která již dělala fin. manažerku v předchozím projektu MAP II. 

Na konci října bude podána ZoR a ŽoP za 2. monitorovací období projektu MAP III. 

 

3. Jak číst s nečtenáři, aby se z nich stávali čtenáři (Mgr. Alena Horská) 
Hostem setkání PS byla Mgr. Alena Horská, která se zaměřila na téma, jak a proč číst s nečtenáři. Pro 
účastníky setkání si připravila seznámení s vhodnými knihami pro práci s nečtenáři i ukázky práce s nimi. 
Jednalo se především o knihy o zvířátkách, které obsahují velké ilustrace a malé množství textu. Knihy 
byly zaměřeny na kamarádství. Využili jsme i několik metod kritického myšlení a propojení s výtvarnou 
výchovou.  

4. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu následovala volná diskuze bez pořizování záznamu. 

Termín příštího setkání pracovní skupiny pro rozvoj čtenářské gramotnosti je naplánován na středu 

23. 11. 2023 od 1430 v Knihovně Matěje Josefa Sychry. 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

Úkoly do příštího setkání: 

 Zajistit organizaci a dostatečný počet účastníků na skupinové intervize 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 24. 10. 2022 


